

## 14.2 Matti Paanasen asema ja rooli

### 14.2.1 Kirjanpitäjämme Matti Paanasta kielletään osallistumasta vastineen laadintaan

Tultuani hiihtolomalta soitin Matti Paanaselle Hämeen Lääninverovirastoon ja pyysin häntä käymään Asentajantiellä sijaitsevassa konttorissamme. Sovimme aikataulusta maaliskuun alkuun ja tapasimme sovittuna aikana. Pyysin häneltä apua voidakseni laatia vastineen tarkastuskertomukseen, jonka annoin hänelle luettavaksi. Matti Paananen selvitti minulle ensimmäiseksi, että hänen Pilvin kanssa laatima aiempi vastine (alaotsikko 13. Ensimmäinen ”tarkastuskertomus”...) viime syksynä, aiheutti hänelle ongelmia ja pahaa jupinaa verovirastossa. Hänelle oli yksikantaan ilmoitettu, että hän ei saa osallistua minkäänlaiseen avustamiseen tai yhteistyöhön NTC:n tai Yrjö Reinikaisen kanssa. Hän kertoi, että verovirastossa oli syntynyt ”kuppikuntia” ja häntä kyyräillään. Kuorti ja Huovinen ovat olleet hänen kanssaan puheissa ja pyytäneet häntä pysymään erossa tästä asiasta. Hän kertoi olevansa vaivautunut tämän asian synnyttämästä ilmapiiristä.

Ymmärsin Matin tilanteen joka osoittautui varsin vaikeaksi NTC:n sekä minun osalta, olihan kyseessä olevana ajankohtana NTC:n kirjanpito kokonaisuudessaan Matti Paanasen harteilla. Lisäksi hän tunti hyvin Vesa Kuusiston ja hänen yhtiönsä CityLink Oy:n. Oli ilmiselvää, että tärkein selvitysvoima sekä objektiivisin todistusvoima oli poissa. Matti oli veroviraston sisäisin määräyksin estynyt osallistumatta vastineiden laadintaan. Keskustelumme kautta oli helppo ymmärtää asiaan kytkeytynyt vuorovaikutus, koko Hämeen lääninveroviraston painoarvo on asian takana. Ainuttakaan objektiivisesti asiaan suhtautuvaa virkamiestä ei ollut mahdollisuus löytää Hämeen lääninverovirastosta. Verojohtajasta E. Nikander tiivistä yhteistyötä verotarkastajien kanssa, hän oli aiemmin kokenut vastoinkäymisiä kanssani ja hänellä oli jäänyt herne nenään. Matti Paananen oli pelattu ja pelotettu pois hänelle - asianmukaisesti katsottuna - kuuluvasta selvitystyöstä. Matti Paanasen mahdollisuudet todistaa, oli hänen kaksoisroolistaan johtuen kyseenalaista, missä määrin Paananen voi toimia sivuvaikutteista vapaana todistajana.

Pyysin Mattia laatimaan työskentelystään tilitoimistossa kausaalisen yhteenvedon, joka epäisi mahdollisuuden "pelata" hänen roolillaan tässä prosessissa. Tämän hän sanoi voivansa tehdä "sitä ne eivät voi minulta kieltää" hän lausui. Teen sen kotonani ja toimitan sen tänne lähipäivinä, hän totesi. Seuraavassa saamani Matti Paanasen lausuman kokonaisuudessaan skannattuna:

ASIA: VEROTARKASTUS/  
ALUSTAVA TARKASTUSKERTOMUS 1798/62/95

Pyynnöstä lausun tarkastuskertomuksessa esiintyneitä kirjanpidon hoitamista koskevista asioista seuraavaa:

1. SIVU 5

Kohdassa 2.2.2.2. on mainintoja Citylink Oy:n kirjanpidon sekä osto- ja myyntireskontrien hoitamisesta. Tehtävien jako todellisuudessa oli seuraavanlainen:

1. Citylink Oy:n osto- ja myyntireskontran hoiti Turussa Citylink Oy:n ATK-laitteilla Takaraja V. Kuusisto Ky:n kirjanpitäjä Matti Paananen. Lisäksi oli tarkoitus kouluttaa Vesa Kuusisto hallitsemaan ATK-laitteilla hoidettavat laskutus- ja reskontrien hoito.

Matti Paananen siirtyi 1.6.91 Takaraja V. Kuusisto Ky:n palvelukseen ko. yhtiön kirjanpitäjäksi sekä hoitaa eri toimeksiantajien kirjanpitoon, perintään, maksuliikenteeseen yms. kuuluvia toimeksiantoja, joista Takaraja Ky laskutti asiakkaita sopimuksen mukaan. Mm. seuraavat yhtiöt Laukku- ja Nahkatavike Ky, Citylink Oy, As. Oy Riekontie 13, T:mi Antiikki-Kartano, NTC Oy, Aulanko-Kukka T:mi, Mecrent Oy

Takaraja Ky:n kirjanpito- ja toimistopalveluiden myyntitoiminta oli tarkoitettu väliaikaiseksi ja nämä toimeksiannot siirtyivät 1.1.1992 lukien Toimisto- ja Tilipalvelu Y. Reinikainen Ky:n nimiin ja Matti Paananen siirtyi vanhana työntekijänä myös Toimisto- ja Tilipalvelu Ky:öön, joka jatkoi Citylink Oy:n reskontrien hoitoa ja aineiston mapituksen kuten v. 1991 Takaraja Ky:kin. Vesa Kuusisto Citylink Oy:stä hoiti varsinaisen kirjanpidon teettämisestä Turkulaisessa tilitoimistossa, jonka nimi oli Vesa Haapalehto & Co.

2. Matti Paananen ei ole ollut NTC International Oy:n palveluksessa, vaan hoitanut NTC International Oy:n kirjanpidon, reskontrat ja perinnän sekä maksuliikenteen kohdassa 1 mainittujen Kommandiittiyhtiöiden palveluksessa ollessaan Ky:n ja NTC International Oy:n välisen toimeksiantosopimuksen perusteella. Matti Paananen hoiti tämän toimeksiantosopimuksen mukaisia tehtäviä 1.6.91 - 31.12.92.

2. SIVU 27

Kohdassa 1 oleva selvitys antaa myös vastauksen sivulla 27 oleviin hieman virheellisiin tietoihin Citylink Oy:n kirjanpidon sekä reskontrien hoidosta.

Matti Paanasen toimipaikka oli siis Hämeenlinnassa ja työmatkat Turkuun Citylink Oy:n reskontrien hoitamiseksi olivat välttämättömiä siitä syystä, että Citylink Oy hoiti laskutuksensa omilla ATK-laitteilla ja ohjelmillaan tehtaassaan ja laskutuksesta siirtyi ohjelman käyttäjän toimesta laskutustiedot automaattisesti reskontraan. Tämän siirron teki Citylink Oy:ssä Vesa Kuusisto ja reskontrien päivityksen allekirjoittanut kävi siis hoitamassa n. kerran kuukaudessa

Hämeenlinnassa 9. päivänä maaliskuuta 1995



Matti Paananen  
Ent. Tsto- ja Tilipalvelu Ky:n kirjanpitäjä

### Pos 14.3 NTC Osakepääoman korotus

Ryhdyin selvittämään mahdollisuuksia selvittää uudesta koettelemuksesta. Yhtiön hallinto kokonaisuudessaan oli investoinut huomattavasti kansainvälistymiseen. Olimme perustaneet tytäryhtiön Saksaan ja markkinatutkimus oli tehty ja olimme käynnistämässä markkinointitoimia. Olimme palkanneet henkilön vetämään laajentumistamme Englantiin. Ruotsissa toimiva yhtiömme kasvoi 30% vuosivauhtia. Eestin tehdas menestyi. Kaiken kaikkiaan olimme pakotettuja varautumaan pahimman varalle, tunsimme omat toimet mutta verottajan mielivalta oli meille tullut tutuksi. Järjestimme yhtiökokouksen jossa edustin Eestiläistä NTCV A/S sekä Mecrent Oy:tä (osakkaat: Mika Arpiainen 1/3, Markku Roiha 1/3 sekä Y.R 1/3 ):

OY NTC INTERNATIONAL LTD  
ASENTAJANTIE 8  
13500 HÄMEENLINNA

PÖYTÄKIRJA

26.04.1995


YLIMÄÄRÄINEN YHTIÖKOKOUS


Aika 26.04.1995  
Paikka Hämeenlinna  
Läsnä NTCV A/S edustajanaan  
Yrjö Reinikainen edustaen 100 osaketta ja 2000 ääntä  
Marja Reinikainen edustaen 100 osaketta ja 2000 ääntä  
Mecrent Oy edustajanaan  
Yrjö Reinikainen edustaen 2100 osaketta ja 4000 ääntä  
yhteensä 2300 osaketta ja 8000 ääntä  
yhtiön 2300 osakkeesta ja 8000 äänestä

- 1 § Kokouksen puheenjohtajana toimi Yrjö Reinikainen, joka samalla piti pöytäkirjaa.
- 2 § Päätettiin, että kaikki läsnäolijat tarkastavat ja allekirjoittavat pöytäkirjan.
- 3 § Todettiin, että yhtiön koko osakekanta oli kokouksessa edustettuna ja että kokous oli laillinen ja päätösvaltainen.
- 4 § Päätettiin yksimielisesti oikeuttaa Markku Roiha merkitsemään tänään 26.04.1995 yhteensä 6000 kpl yhtiön uusia B osakkeita hintaan 50 mk/kpl (yhteensä 300.000 mk) ja maksamalla vararahastoon siirrettävänä ylikurssina 410 mk/ kpl. (yht. 2.460.000 mk)

Hyväksyttiin yksimielisesti merkitsijälle oikeus kuitata yhtiölle tulevat maksut 2.760.000 markkaa lainasaatavistaan.

Vakuudeksi

  
Marja Reinikainen

  
Yrjö Reinikainen

Sitoudun käyttämään hyväkseni yllä olevan merkintäoikeuden ja merkitsen Oy NTC International Ltd:n B-osakkeita 6000 kpl yllä olevaan hintaan. Ja luovun lainasaatavastani vastaavalla määrällä eli 2.760.000 markalla.

Vakuudeksi

  
Markku Roiha

Yhtiön kaupparekisteriin, suoritettuna päätöksen ym. virallisten toimien jälkeen, merkittiin kaupparekisteriotteen sivulle 2 (ks. Pos.14.1.1, s.1.) seuraavasti:

Sivu 2  
Rekisterinumero: 385.316

ERILAJISET OSAKKEET (Rekisteröity 14.06.1995)  
Yhtiön osakkeet jakautuvat A ja B sarjoihin, jotka eroavat toisistaan sillä tavoin kuin yhtiöjärjestyksessä on määrätty.  
A - sarjan osakkeet 300 kpl  
B - sarjan osakkeet 8.000 kpl

VÄHIMMÄIS- JA ENIMMÄISPÄÄOMA (Rekisteröity 25.01.1995)  
Vähimmäispääoma: 115.000,00 markkaa.  
Enimmäispääoma: 460.000,00 markkaa.

HALLITUS (Rekisteröity 10.11.1993)  
Varsinaiset jäsenet:  
Yrjö Reinikainen, Hämeenlinna  
Varajäsenet:  
Risto Viherma, Orivesi  
Molemmat Suomen kansalaisia, Helsinki.

MUU JOHTO (Rekisteröity 18.03.1987)  
Toimitusjohtaja:  
Yrjö Reinikainen, Suomen kansalainen, Hämeenlinna.

LAKIMÄÄRÄINEN EDUSTAMINEN (Rekisteröity 02.12.1994)  
Toiminimen kirjoittaa osakeyhtiölain nojalla hallitus.

TOIMINIMEN KIRJOITTAMINEN (Rekisteröity 29.11.1989)  
Yhtiöjärjestyksen mukaan toiminimen kirjoittaa lisäksi toimitusjohtaja yksin tai kaksi hallituksen jäsentä yhdessä.

---

Toiminimihistoria:

20.02.1991 -  
Oy NTC International Ltd  
29.11.1989 - 19.02.1991  
Oy Nordic Tape Center Ab  
18.03.1987 - 28.11.1989  
Reinikainen Yhtiö Oy

---

Tiedot on tulostettu koneellisesti kaupparekisterijärjestelmästä.  
Patentti- ja rekisterihallituksen paperille tulostettuna asiakirja on alkuperäinen ilman allekirjoitusta.

